关于西安交通大学高等学历继续教育（成人教育）

2025 年下半年学士学位课程考试报名的通知

各教学点、各位同学：

根据《西安交通大学高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予实

施办法》（西交教〔2021〕51 号）文件精神，为规范、有序推进 2025

年下半年学士学位课程考试报名工作，确保各项工作顺利开展，现将有

关事宜通知如下：

一、组织机构

1.西安交通大学继续教育学院作为本次考试报名工作的统筹负责单

位，承担报名工作的整体组织、方案制定、流程管控及具体落实等职责，

确保报名工作规范有序推进。

2.各教学点负责向所属相关学生及时传达考试报名通知及具体要求，

协助学生了解报名流程、所需材料等信息，并做好报名期间的咨询接待、

疑问解答及相关辅助服务工作，保障学生顺利完成报名。

二、报名对象

西安交通大学高等学历继续教育（成人教育）2025 届本科毕业生。

三、报名条件

满足下列全部条件的考生，可申请参加本次高等学历继续教育（成

人教育）学士学位课程考试：

1.本科毕业后一年内，且未超出最长学习年限（高中起点本科为 8

年，专科起点本科为 6 年）。

2.毕业论文、毕业设计、毕业考核成绩达到良好及以上。

3.教学计划规定的全部课程及实践教学环节考核成绩为及格，课程

平均成绩达到 70 分。

4.首次参加者或参加过一次考试成绩未合格者。

四、考试课程

1.学位英语（考试时长 2小时）

2.学位主干课（考试时长 3 小时）

五、报名缴费（具体流程请参照附件 1）

(一)报名

报名时间：2025 年 10 月 15 日-19 日逾期系统自动关闭，不予受理

补报。

(二)缴费

1.学位英语考试费按照 65 元/人收取（执行陕西省财政厅、物价局

批复的成人学位外语水平考试收费标准），其他科目不收费，由学生本

人报名时根据系统提示在线缴费。

2.缴费成功后，由于个人原因未能参加考试的，不予退费。

六、考试时间

2025 年 11 月最后一个周末举行，具体考试日期、时段及考场座位

安排，以准考证显示信息为准。

七、准考证打印（具体流程请参照附件 2）

1.打印时间：2025 年 11 月 07 日-11 月 28 日

2.注意事项：考生登录学生服务平台，进入考试安排界面，自行下

载并打印准考证。打印前仔细核对准考证上的姓名、身份证号、考试科

目、考试地点等关键信息；若发现信息有误，须在准考证打印截止前反

馈所属教学点申请更正；准考证请妥善保管，考试当天凭准考证及有效

居民身份证（原件）入场。

八、学位英语免试申请（具体流程请参照附件 3）

(一)申请条件

满足下列任意一项条件可进行免试申请：

1.参加全国英语等级考试(PETS)三级及以上(笔试部分)考试，成绩

合格;

2.2006 年 1 月以后，参加全国大学英语四级或六级考试，成绩达到

400 分（满分 710 分）；

3.在陕西省参加教育部考试中心举办的全国高等教育自学考试专升

本阶段非外语专业“英语（二）或英语（专升本）”课程全国统一考试，

成绩达到 60 分。

(二)申请提交时间

2025 年 10 月 15 日-19 日

(三)审核结果查询

提交申请后一周内，登录学生服务平台--学位申请界面查询审核结

果。

(四)注意事项

1.请严格参照学位英语免考申请条件进行申请。

2.公共英语三级及以上、大学英语四/六级填写证件号码，登录密码。

3.自考英语二或英语（专升本）符合条件的学生，填写考试日期、

身份证号及准考证号。

4.以上 3 种情况按要求将对应的成绩单作为附件上传系统。

九、咨询方式

1.报名咨询：拓老师 029-82657774

2.免试申请咨询：董老师 029-82668308

附件：

1.西安交通大学高等学历继续教育（成人教育）学士学位考试报名、

缴费流程

2.西安交通大学高等学历继续教育（成人教育）学士学位考试准考证

打印流程

3.西安交通大学高等学历继续教育（成人教育）学士学位免试申请流

程

西安交通大学继续教育学院

2025 年 9 月 29 日

	关于西安交通大学高等学历继续教育（成人教育）2025年下半年学士学位课程考试报名的通知